
SRIJEDA, 8. STUDENOGA 2023. BROJ 134 – STRANICA 31 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

2.

Operaciju provodi ribarska zadruga
Pojašnjenje: korisnik je zadruga pri
znata po posebnim propisima i koja 
je registrirani subjekt u poslovanju s 
hranom (ne članovi zadruge)

10 60

3.

Operaciju provodi organizacija pro
izvođača, udruženje organizacija 
proizvođača ili međusektorska orga
nizacija
Pojašnjenje: korisnik je organizacija 
proizvođača, udruženje organizacija 
proizvođača ili međusektorska orga
nizacija priznata po posebnim pro
pisima 

25 75

Ako operacija obuhvaća ulaganja na više lokacija te se za 
pojedinu/e lokaciju/e ostvaruje povećanje, taj se intenzitet primje
njuje na prihvatljive troškove koji se odnose na tu/te lokaciju/e, 
izuzev općih troškova koji se odnose na više lokacija za koje se 
ostvaruje različiti intenzitet potpore iz članka (ako se opći troškovi 
ne odnose isključivo na pojedinu lokaciju), a u skladu sa člankom 
9. stavkom 4. ovoga Pravilnika.

U skladu s člankom 41. stavkom 3. Uredbe (EU) 2021/1139, ako 
je na istu operaciju primjenjivo više povećanja postotnih bodova, 
primjenjuje se samo najveće povećanje.

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
1835

Na temelju članka 138. stavka 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(»Narodne novine«, br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/
23) na prijedlog Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje predstavničkih tijela jedinica područne (regi
onalne) samouprave odnosno Grada Zagreba, ministar zdravstva 
donosi

O D L U K U
O DONOŠENJU MREŽE HITNE MEDICINE I 

SANITETSKOG PRIJEVOZA
I.

Donosi se Mreža hitne medicine i sanitetskog prijevoza.

II.
Mreža iz točke I. ove Odluke nalazi se u privitku ove Odluke i 

čini njezin sastavni dio.

III.
Kadrovski normativ za sve timove hitne medicine i sanitetskog 

prijevoza određen je pravilnikom kojim se uređuju standardi i nor
mativi u pogledu prostora, radnika i medicinskotehničke opreme za 
obavljanje djelatnosti hitne medicine i sanitetskog prijevoza na svim 
razinama zdravstvene zaštite.

IV.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Mreža 

hitne medicine (»Narodne novine«, br. 49/16 i 67/17).

(3) Korisnik može vratiti iznos duga u najviše četiri rate u roku 
od jedne godine.

(4) Ako korisnik nije postupio sukladno suglasnosti iz stavka 
1. ovoga članka, na iznos duga u pojedinom obroku koji podliježe 
povratu se nakon isteka roka za povrat navedenom u suglasnosti iz 
stavka 1. ovoga članka obračunava zakonska zatezna kamata.

(5) U slučaju da korisnik ne vrati najmanje dvije rate na teme
lju suglasnosti za obročnu otplatu duga iz stavka 1. ovoga članka, 
Upravljačko tijelo će pokrenuti postupak ovrhe na račun dužnika 
u skladu sa propisima Republike Hrvatske i/ili će zatražiti zaštitu 
svojih prava putem nadležnog suda.

IX. OTKLANJANJE POGREŠAKA
Članak 23.

(1) Upravljačko tijelo može ispravkom akta kojeg je donijelo na 
temelju ovoga Pravilnika ispraviti pogreške u imenima ili brojevima, 
pisanju ili računanju te druge očite netočnosti u predmetnom aktu 
ili u njegovim ovjerenim prijepisima.

(2) Ispravak pogreške proizvodi pravni učinak od dana od kojeg 
proizvodi učinak akt koji se ispravlja.

X. PRAVNI LIJEK
Članak 24.

(1) Protiv rješenja koja proizlaze iz ovoga Pravilnika nije dopu
štena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor.

(2) Upravna tužba ne odgađa izvršenje rješenja koja proizlaze 
iz ovoga Pravilnika.

XI. ZAVRŠNA ODREDBA
Članak 25.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 32401/2301/594
Urbroj: 52512/709231
Zagreb, 25. listopada 2023.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, v. r.

PRILOG I.

INTENZITET JAVNE POTPORE
Na temelju članka 41. stavka 1. Uredbe (EU) br. 2021/1139, 

intenzitet potpore iznosi 50 posto ukupnih prihvatljivih troškova.
U slučaju kada je ispunjen jedan ili više kriterija iz Priloga III. 

Uredbe (EU) 2021/1139, za operaciju se može ostvariti povećanje 
intenziteta javne potpore za određeni broj postotnih bodova, kako 
slijedi:

R. br. Kriterij
Uvećani broj 

postotnih 
bodova

Intenzitet 
javne 

potpore 
(%)

1.

Operacija se provodi na otocima Dugi 
otok, Vis, Mljet i Lastovo
Pojašnjenje: lokacija ulaganja je na 
navedenim otocima ili je sjedište/
prebivalište korisnika na tim otocima

35 85



STRANICA 32 – BROJ 134 SRIJEDA, 8. STUDENOGA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.
Klasa: 51003/2301/13 
Urbroj: 5340711/62316 
Zagreb, 20. listopada 2023.

Ministar 
izv. prof. dr. sc. Vili Beroš, dr. med., v. r.

MREŽA HITNE MEDICINE I SANITETSKIH PRIJEVOZA

Redni 
broj

Zavod za hitnu 
medicinu

Tim 1 – broj 
timova

Tim 2 – broj 
timova

Pr
ip

ra
vn

os
t

Medicinska 
prijavno-do-

javna jednica – 
broj radnika

Hitni medicin-
ski prijevoz – 
broj timova

Sanitetski 
prijevoz 

– broj 
timova

Prijavno-do-
javna jedinica 

sanitetskog 
prijevoza – 

broj radnika
1. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU BJELOVARSKOBILOGORSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Bjelovar 5 5   10 ms 1 Pripravnost

13

2
  Ispostava Čazma 5          
  Ispostava Daruvar 5          
  Ispostava Garešnica 5          
  Ispostava Grubišno Polje 5          
2. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU BRODSKOPOSAVSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Slavonski Brod 10 5   10 ms 1 Pripravnost

12

2
  Ispostava Lužani   5        
  Ispostava Nova Gradiška 5 5        
  Ispostava Okučani   5        
  Ispostava Vrpolje 5          
3. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU DUBROVAČKONERETVANSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Dubrovnik 10     10 ms 1 Pripravnost

22

4
  Ispostava Blato na Korčuli 5          
  Ispostava Ćilipi 5          
  Ispostava Janjina/Trpanj/Kuna   5 1      
  Ispostava Korčula 5   1       
  Ispostava Metković 5   1      
  Ispostava Orebić 5          
  Ispostava Ploče 5   1      
  Ispostava Slano   5        
  Elafiti     1      
  Otok Lastovo     1      
  Otok Mljet     1      
  Ston     1      
  Vela Luka     1      
  Hitni zračni medicinski prijevoz 3            
4. NASTAVNI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU GRADA ZAGREBA
  Sjedište Heinzelova

75 20

  10 dr+20 ms 5

52

6
  Ispostava Centar        
  Ispostava Dubrava        
  Ispostava Gajnice        
  Ispostava Jarun        
  Ispostava Novi Zagreb        
  Ispostava Sesvete        
  Hitni zračni medicinski prijevoz 3            



SRIJEDA, 8. STUDENOGA 2023. BROJ 134 – STRANICA 33 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

5. NASTAVNI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ISTARSKE ŽUPANIJE 
  Sjedište Pula 10 5   10 ms 1 Pripravnost

22

4
  Ispostava Buzet 5          
  Ispostava Labin 5 5        
  Ispostava Pazin 5          
  Ispostava Poreč 5 5        
  Ispostava Rovinj 5          
  Ispostava Umag 5 5        
6. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KARLOVAČKE ŽUPANIJE
  Sjedište Karlovac 10     10 ms 1 Pripravnost

18

4
  Ispostava Duga Resa 5          
  Ispostava Josipdol 5          
  Ispostava Ogulin 5          
  Ispostava Ozalj 5          
  Ispostava Slunj 5 5        
  Ispostava Vojnić   5        
7. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KOPRIVNIČKOKRIŽEVAČKE ŽUPANIJE
  Sjedište Koprivnica 5 5   10 ms 1 Pripravnost

10
2

  Ispostava Đurđevac 5 5        
  Ispostava Križevci 5 5        
8. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU KRAPINSKOZAGORSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Krapina 5     10 ms 1 Pripravnost

16

4
  Ispostava Donja Stubica 5          
  Ispostava Klanjec 3 2        
  Ispostava Konjščina 3 2        
  Ispostava Marija Bistrica 5          
  Ispostava Pregrada 5          
  Ispostava Zabok 5 5        
  Ispostava Zlatar 5          
9. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU LIČKOSENJSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Gospić 5 5   10 ms 1 Pripravnost

14

2
  Ispostava Brinje   5        
  Ispostava Karlobag   5        
  Ispostava Korenica 5          
  Ispostava Lovinac   5        
  Ispostava Novalja 5   1      
  Ispostava Otočac 5          
  Ispostava Senj 5          
  Donji Lapac     1      

10. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Čakovec 10     10 ms 1 Pripravnost

9

2
  Ispostava Kotoriba   5        
  Ispostava Mursko Središće   5        
  Ispostava Prelog 5          

11. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU OSJEČKOBARANJSKE ŽUPANIJE 
  Sjedište Osijek 15 5   5 dr + 10 ms 1 Pripravnost

24

4
  Ispostava Beli Manastir 5 5        
  Ispostava Donji Miholjac 5          
  Ispostava Đakovo 10          
  Ispostava Našice 5          
  Ispostava Valpovo 5          
  Hitni zračni medicinski prijevoz 3            



STRANICA 34 – BROJ 134 SRIJEDA, 8. STUDENOGA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

12. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU POŽEŠKOSLAVONSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Požega 5 5   10 ms 1 Pripravnost

9

2
  Ispostava Pakrac 5          
  Ispostava Pleternica   5        
  Poljana     1      

13. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU PRIMORSKOGORANSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Rijeka 15 5   5 dr + 10 ms 1 Pripravnost

26

4
  Ispostava Cres   5 1      
  Ispostava Crikvenica 5 5        
  Ispostava Čabar   5 1      
  Ispostava Delnice 5   1      
  Ispostava Krk 5 5        
  Ispostava Mali Lošinj 5   1      
  Ispostava Opatija 5 5        
  Ispostava Rab 5   1      
  Ispostava Vrbovsko   5 1      
  Hitni zračni medicinski prijevoz 5            

14. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU SISAČKOMOSLAVAČKE ŽUPANIJE
  Sjedište Sisak 10 5   10 ms 1 Pripravnost

20

4
  Ispostava Dvor   5        
  Ispostava Glina 5          
  Ispostava Hrvatska Kostajnica 5          
  Ispostava Kutina 5 5        
  Ispostava Novska 5          
  Ispostava Petrinja 5          
  Ispostava Popovača   5        
  Ispostava Sunja   5        
  Ispostava Topusko   5        

15. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU SPLITSKODALMATINSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Split 20 5   10 dr + 15 ms 1 Pripravnost

39

6
  Ispostava Drvenik/Podaca   5        
  Ispostava Gornji Humac na Braču   5        
  Ispostava Hvar 5          
  Ispostava Imotski 5 5        
  Ispostava Jelsa na Hvaru 5          
  Ispostava Kaštel Stari 5 5        
  Ispostava Makarska 5 5        
  Ispostava Omiš 5          
  Ispostava Sinj 5  5        
  Ispostava Solin 5          
  Ispostava Supetar 5   1      
  Ispostava Šestanovac 5          
  Ispostava Trilj 5          
  Ispostava Trogir 5          
  Ispostava Vrgorac 5          
  Muć     1      
  Otok Šolta     1      
  Otok Vis     1      
  Vrlika     1      
  Hitni zračni medicinski prijevoz 5            



SRIJEDA, 8. STUDENOGA 2023. BROJ 134 – STRANICA 35 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

16. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ŠIBENSKOKNINSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Šibenik 10   1 10 ms 1 Pripravnost

17

4
  Ispostava Drniš 5          
  Ispostava Knin 5 5         
  Ispostava Primošten 5          
  Ispostava Skradin  5        
  Ispostava Tisno   5        
  Ispostava Vodice 5          

17. NASTAVNI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Varaždin 10 5   10 ms 1 Pripravnost

16

4
  Ispostava Ivanec 5          
  Ispostava Ludbreg 5          
  Ispostava Novi Marof 5          

18. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU VIROVITIČKOPODRAVSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Virovitica 5 5   10 ms 1 Pripravnost

11

2
  Ispostava Orahovica 5          
  Ispostava Pitomača 5          
  Ispostava Slatina 5 5        
  Voćin     1      

19. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU VUKOVARSKOSRIJEMSKE ŽUPANIJE
  Sjedište Vinkovci 5 5   10 ms 1 Pripravnost

18

4
  Ispostava Drenovci 5          
  Ispostava Ilok 5          
  Ispostava Otok   5        
  Ispostava Vukovar 5  5        
  Ispostava Županja 5 5        

20. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ZADARSKE ŽUPANIJE 
  Sjedište Zadar 10 5 1 10 ms 1 Pripravnost

21

4
  Ispostava Benkovac 5          
  Ispostava Biograd na Moru 5          
  Ispostava Gračac   5        
  Ispostava Nin   5        
  Ispostava Pag 5          
  Ispostava Posedarje 5          
  Ispostava Preko 5          
  Ispostava Starigrad Paklenica   5        
  Božava     1      
  Otok Ist     1      
  Otok Iž     1      
  Poličnik     1      
  Sali/Žman     1      
  Otok Silba     1      

21. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ZAGREBAČKE ŽUPANIJE
  Sjedište Velika Gorica 10 5   15 ms  

33

6
  Ispostava Dugo Selo 5 5        
  Ispostava Ivanić Grad 5 5        
  Ispostava Jastrebarsko 5 5        
  Ispostava Samobor 10          
  Ispostava Sv. Ivan Zelina 5          
  Ispostava Vrbovec 5          
  Ispostava Zaprešić 10          


